CONSIDERANDO a Portaria nº 130/2020/GBSES de 07 de abril de 2020, que prorroga a vigência da Portaria nº 020/2018
/GBSES por 90 (noventa) dias;

RESOLVE:
Art. 1º Ordenar o pagamento do cofinanciamento estadual não obrigatório para custeio mensal de leitos em Unidade de

Terapia Intensiva - UTI Neonatal referente à 122 (cento e vinte e duas) diárias excendentes, das competências JANEIRO à ABRIL/2019,
para o município de Tangará da Serra que apresentou documentação regular conforme solicitado pela Secretaria de Estado de Saúde,
totalizando o valor de R$ 158.600,00 (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos reais), conforme Anexo Único.

Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da dotação orçamentária a
seguir especificada:

Unidade Orçamentária: 21.601 - Fundo Estadual de Saúde
Programa: 526 - Ordenação Regionalizada da Rede de Atenção e Sistema de Vigilância em Saúde